МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ г.о. НАЛЬЧИК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ №66/1»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №59

от 08 сентября 2022 года                                             г.о. Нальчик

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022 – 2023 учебном году»

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020г. №678, приказом

Департамента образования г.о. Нальчик от 07.09.2022г. №231 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в г.о. Нальчик в 2022 – 2023

учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников в 4-м классе по предметам русский язык и математика в строгом

соответствии с требованиями к организации и проведению олимпиады, а также с

учетом санитарных норм и требований Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, установленным на момент

проведения школьного этапа Олимпиады.

2. Обеспечить возможность участия каждого, желающего обучающегося в МКОУ

«Прогимназия №66/1» в Олимпиаде.

3. Определить учебный кабинет 4 класса местом проведения школьного этапа

олимпиады.

4. До начала Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

Альборовой Л.Б. ознакомить участников Олимпиады с основными положениями

нормативных документов, требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады,

информировать о продолжительности Олимпиады, порядке подачи апелляций, о

времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады, предупредить о

недопустимости наличия и использования средств связи и дополнительных

источников (ФЗ РФ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году Альборову Л.Б.

4. Назначить Бербекову С.Х. школьным оператором, обеспечивающим

информационное сопровождение олимпиады в автоматизированной системе

достижений учащихся КБР УНИКУМ olymp07.ru.

5. Альборовой Л.Б. и Бербековой С.Х. обеспечить:

5.1.  получение и тиражирование олимпиадных заданий;

5.2.  проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки - русский

язык - 28.09.2022г.; математика - 18.10.2022r.

Приложение №1

к приказу №59 от 08.09.2022г.

СОСТАВ

оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады  школьников по общеобразовательным предметам

2022 – 2023 учебного года.

1. Махотлова А.И.  – учитель начальных классов.

2. Шакова А.Б. – учитель начальных классов.

Приложение №2

к приказу №59 от 08.09.2022г.

СОСТАВ ЖЮРИ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2022 – 2023 учебного года.

1. Альборова Л.Б. – и.о. директора.

2. Шуева Л.Н. – секретарь, учитель физической культуры.

3. Ложараева З.А. – учитель кабардино-черкесского языка и литературы.

4. Азикова А.С. – учитель музыки.

Приложение №3

к приказу №59 от 08.09.2022г.

График

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2022 – 2023 учебного года.

№

п/п

Предмет

олимпиады

Дата

проведения

олимпиады

Класс Ответственный за

организацию и

проведение олимпиады

в МКОУ «Прогимназия

№66/1»

 "Прогимназия №18"

1. Русский язык 28.09.2022г. 4 Альборова Л.Б.

2. Математика 18.10.2022r. 4 Альборова Л.Б.

Приложение №4

к приказу №59 от 08.09.2022г.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2022 – 2023 учебного года.

№№ Ф.И.О. обучающихся

1.  Абазов Самир Маратович

2.  Абазова Алина Зауровна

3.  Абазова Камила Муратовна

4.  Абазова Элина Руслановна

5.  Акаева Элина Романовна

6.  Атабаев Эмир Рустамович

7.  Афашагова Амира Ануаровна

8.  Байказиев Рамазан Расулович

9.  Бегретов Залимхан Музаринович

10.  Берсеков Ислам Муратович

11.  Вороков Амирхан Салимович

12.  Диданов Дамир Мухамедович

13.  Жамурзова Милана Мухсиновна

14.  Иризова Аделина Ратмировна

15.  Карданов Альберт Артурович

16.  Кудаева Азалия Руслановна

17.  Кумыков Дамир Анатольевич

18.  Кучмезов Ибрагим Бузжигитович

19.  Матуев Амирхан Андзорович

20.  Матуев Умар Андзорович

21.  Сижажев Амирбек Залимович

22.  Умаров Ибрагим Альбертович

23.  Шашев Самир Асланович

24.  Шерметова Залина Альбертовна

25.  Шигалугов Мухамед Мусович

26.  Шогенов Алхан Аниуарович